2020年 6月吉日

アジア市場経済学会会員各位

第 24回全国研究大会実行委員長 林田秀樹

アジア市場経済学会第 24回全国研究大会のお知らせ

拝啓 皆様に置かれましては、新型コロナウィルス（COVID-19）の感染拡大に伴う社会状

況の激変のなかで、公私ともにご不便な生活をお送りのことと存じますが、ご健康にだけは

お気をつけて過ごしておられますよう念じております。

当初、標記大会は、7月 4日(土)、5日(日)に同志社大学今出川キャンパスにて開催の予定

でしたが、COVID-19 の感染拡大防止のためにとられていた当該キャンパスの入構禁止措

置等の制約が大会開催時までに解かれる見通しが立たなかったため、4月末の理事会での審

議を経て開催方法をウェブ開催方式に変更したうえで実行することとなりました。

「アジアの価値連鎖は日本に還るか？―現地進出企業による日本経済への貢献―」をテ

ーマに企画を進めていた統一論題セッションへのゲスト講師の招聘こそ見送らざるをえま

せんでしたが、会員から同セッションへのエントリーも 2名あり、自由論題報告への 24組

に上るエントリーと併せ、開催方式変更前の予定プログラムをほぼ維持したまま、開催に向

け準備を進めてくることができました。そのなかには、村松会長を始め理事会でこの間検討

され具体化が図られてきた国際化推進のための英語セッションや、若手研究者育成のため

の若手（大学院生）セッションも含まれています。

 本学会の研究水準をより一層向上させ日本を含むアジアの経済への学術的貢献を積極的

に行うために、通常とは異なる変則的な開催方法ではございますが、今大会への皆様の積極

的なご参加をお待ち致します。

敬具

記

１．日時： 2020年 6月 20日(土)～7月 5日(日)

２．開催サイト： 同志社大学クラウドに設定された共有フォルダ

※ 研究報告の応募は 4 月初旬にすでに締切らせていただいております。

※ 大会プログラム並びに報告要旨集は、本学会 HPにて公開中です

３．参加方法： ①6 月 20 日に本部事務局からメールで通知するリンク URL を通じて

上記共有フォルダにアクセス → フォルダ内の報告資料を視聴・閲覧

        ② → 所定のファイルにコメント・質問を記入して大会事務局に送信

        ③ → 討論者及び会員からのコメント・質問に対する報告者からのリプ

ライを、7月 5日にアップされる共有フォルダ内の更新済み報告資料

を視聴・閲覧して確認

４．問合せ先： アジア市場経済学会第 24回全国研究大会事務局 林田秀樹

Tel: 075-251-3951(研究室直通) E-mail: hhayashi@mail.doshisha.ac.jp

jafame24@gmail.com

以上

mailto:hhayashi@mail.doshisha.ac.jp
mailto:jafame24@gmail.com